DIÁRIO OFICIAL Nº 36.225  23Terça-feira, 13 DE MAIO DE 2025

odo de 16.06.2025 A 15.07.2025, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.05.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1196292
  Portaria Nº 361 DE 12 DE MAIO DE 2025
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n ° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA DE NAZARE DUARTE
ABRAHÃO, Matrícula 5888865-1, Cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL,
LOTAÇÃO URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 27.04.2014 A 25.04.2017.
   AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no
período de 30.06.2025 A 27.07.2025, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.05.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1196288
  Portaria Nº 360 DE 12 DE MAIO DE 2025
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n ° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) LENA JANE COSTA FE DA
CRUZ, Matrícula 54190112-1, Cargo ODONTOLOGO, LOTAÇÃO UBS PE-
DREIRA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 20.04.2020 A 19.04.2023.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.06.2025 A 15.07.2025, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.05.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1196278
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 357 DE DIÁRIAS – 12/05/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: Servidoras irão com o objetivo de realizar investigações penden-
tes referentes aos óbitos fetais e infantis do período de 2024 a 2025 até o
momento registrados no Sistema de informação sobre Mortalidade(SIM) no
município de Marapanim, sede e Zona rural.
Origem: Castanhal - PA
Destino:  Marapanim - PA
Período: 12 e 15 /05/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diária: Três Diárias e Meias
Valor: 864,75
Servidoras: Elane de Nazaré da Costa Pereira Monteiro - Cargo: Adminis-
tradora – CPF – 467.313.182-72  - Mat. 57194948-1
Maria do Carmo Gouvéa – Cargo: Datilógrafa / Aux.Tec VISAMB/ÓBITO –
CPF – 226.916.692-20 – Mat. 5170818-1
Ordenador: Francisco da Silva Soares
Portaria Nº 358 DE DIÁRIA - 12/05/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 3792
, Artigo nº 145
Objetivo: Conduzir Servidoras irão com o objetivo de realizar investigações
pendentes referentes aos óbitos fetais e infantis do período de 2024 a 2025
até o momento registrados no Sistema de informação sobre Mortalidade
(SIM) no município de Marapanim, sede e Zona rural.
Origem: Castanhal - PA
Destino: Marapanim – PA
Período: 12 e 15/05/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Três Diárias e Meias
Valor Total: 864,75
Servidor: Waldocellys Pereira Manos Moraes - Cargo: Motorista CPF –
410.549.542-91 - Mat. 57206406-1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1196232
Portaria Nº 355 DE DIÁRIAS – 12/05/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: SERVIDORAS IRÃO REALIZAR A ANÁLISE DO SIES NA BASE MU-
NICIPAL E LEVANTAMENTO DO INVENTÁRIO PARA VER O ESTOQUE FÍSICO
DE INSUMOS E VACINAS, ALÉM DE REALIZAR O TREINAMENTO COM AS

SALAS DE VACINA PARA QUE PASSEM A TRABALHAR O SISTEMA DE FOR-
MA DESCENTRALIZADA NO MUNICÍPIO.
Origem: Castanhal - PA
Destino:  Igarapé - Açu - PA
Período: 15 e 16 /05/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diária: Duas Meias Diárias
Valor: 247,08
Servidoras: Ana Patrícia da Gama - Cargo: Médica Veterinária – CPF –
633.538.062-53  - Mat. 5861705-3
Denilda da Costa Martins Silva – Cargo: Enfermeira – CPF – 394.420.982-
68 – Mat. 57190559-1
Ordenador: Francisco da Silva Soares
Portaria Nº 356 DE DIÁRIA - 12/05/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 3792
, Artigo nº 145
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS QUE IRÃO REALIZAR A ANÁLISE DO
SIES NA BASE MUNICIPAL E LEVANTAMENTO DO INVENTÁRIO PARA VER
O ESTOQUE FÍSICO DE INSUMOS E VACINAS, E TREINAMENTO COM AS
SALAS DE VACINA NO MUNICÍPIO..
Origem: Castanhal - PA
Destino: Igarapé - Açú – PA
Período: 15 e 16/05/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Duas Meias Diárias
Valor Total: 247,08
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues - Cargo: Motorista CPF –
689.018.952-34 - Mat. 57205648-1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1196203

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

Portaria Nº 58 DE 12/05/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
  OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO TÉCNICA DE CONSTRUÇÃO DO PLA-
NO DA REDE ALYNE DA MACRORREGIÃO DE SAÚDE II
  PERÍODO: 12/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CASTANHAL/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

EDINA ARAUJO GONÇALVES 57174483/1 MED. VETERINÁRIA

DEUZENIR AIRES DA SILVA 57197333/1 NUTRICIONISTA

EMANUELLE LEITÃO DANTAS 5983985/1 TÉC. ENFERMAGEM

MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 5145031/1 AGENTE DE SAÚDE

LARISSA DO SOCORRO DE CASTRO GOMES 5955197/2 ENFERMEIRA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1196384

Portaria Nº 59 DE 12/05/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
  OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES P/PARTICIPAR DA REUNIÃO TÉCNI-
CA DE CONSTRUÇÃO DO PLANO DA REDE ALYNE DA MACRORREGIÃO DE
SAÚDE II
  PERÍODO: 15/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CASTANHAL/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 5853010/2 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1196388